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Przejście falowodowo-współosiowe

Przedmiot wzoru użytkowego: Przedmiotem wzoru użytkowego jest przejście

falowodowo-współosiowe z falowodu prostokątnego na linię współosiową przeznaczo¬

ne do przesyłania energii mikrofalowej z falowodu prostokątnego do linii współosiowej

lub odwrotnie.

Stan techniki: Znane jest ze zgłoszenia W.102433 przejście z falowodu prosto¬

kątnego na linię współosiową w którymprzewód wewnętrzny umieszczonyjest we

wnętrzu falowodu, gdzie posiada średnicę większą od średnicy przewodu linii współo¬

siowej i jest połączony z jedną z dwóch szerszych ścianek falowodu. Na przewodzie tym

umieszczony jest metalowy pierścień. Na szerszej ściance falowodu prostokątnego,

przeciwległej do ścianki do której dołączony jest przewód wewnętrzny znajduje się ko¬

łowy otwór, w którymumieszczony jest metalowy nagwintowany pręt o średnicymniej¬

szej od średnicy otworu, zakończony umieszczonym we wnętrzu falowodu elementem

kompensującymw postaci metalowego walca o średnicy większej od średnicy otworu.

Przejście falowodowo-współosiowe posiada dobre parametry elektryczne, jednak

w praktyce jest bardzo trudne do wykonania.

Istota wzoru użytkowego: Przejście falowodowo-współosiowe według wzoru

użytkowego wyróżnia się tym, że na drugiej ściance falowodu prostokątnego umiesz¬

czony jest metalowy prostopadłościan ściśle przylegający zarówno do tej ścianki falowo¬

du prostokątnego jak i do metalowej ścianki zamykającej odcinek falowodu prostokąt¬

nego. Otwór znajdujący się na tej samej ściance, na której umieszczony jest metalowy

prostopadłościan, ma kształt kwadratu.
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Przejście falowodowo-współosiowe pozwala osiągnąć współczynnik fali stojącej

nie większy niż 1.05 w paśmie 15%, nie większy niż 1.10 w paśmie 20% oraz w paśmie

45%, nie większy niż 1.20.

Wzór użytkowy jest pokazany na rysunku, który przedstawia przejście falowo¬

dowo-współosiowe wprzekroju.

Odcinek falowodu prostokątnego 1 zamknięty jest metalową ścianką 2 z jednej

strony i wyposażony z drugiej strony w kołnierz falowodowy 3. Przewód zewnętrzny

linii współosiowej zakończonej złączem współosiowym 4 jest przyłączony do metalowej

ścianki 2. Przewód wewnętrzny 5 linii współosiowej wnika do wnętrza falowodu i

wzdłuż jego osi i razem z częścią ukośną 6 dołączony jest do pierwszej szerszej ścianki 7

falowodu prostokątnego J_. Na drugiej szerszej ściance 8 falowodu prostokątnego 1

znajduje się kwadratowy otwór 9, poprzez który na zewnątrz falowodu 1 wyprowadzo¬

ny jest metalowy nagwintowany pręt K) zakończony wewnątrz falowodu i metalowym

walcem jj_ o średnicy ponad dwukrotnie większej od boku kwadratowego otworu 9.

Walec JJ_ jest dociśnięty do wewnętrznej strony szerszej ścianki 8 falowodu i za pomo¬

cą nakrętki J_2 poprzez podkładkę 13_. Prostopadłościan j_4 ściśle przylega do szerszej

ścianki 8 falowodu i i do ścianki 2, która zamyka odcinek falowodu prostokątnego i.
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Zastrzeżenie ochronne

Przejście falowodowo-współosiowe składające się z odcinka falowodu prosto¬

kątnego zamkniętego z jednej strony metalową ścianką, zaś z drugiej strony zakończone

kołnierzem falowodowym oraz z odcinka linii współosiowej dołączonej do metalowej

ścianki zamykającej odcinek falowodu, której przewód wewnętrzny umieszczony jest we

wnętrzu falowodu i jest połączony z pierwszą z dwóch szerszych ścianek falowodu, zaś

na ściance przeciwległej falowodu znajduje się otwór poprzez który wyprowadzony jest

na zewnątrz falowodu nagwintowany metalowy pręt zakończony wewnątrz falowodu

metalowym walcem, znamienne tym, że na drugiej ściance (8) falowodu prostokątnego

(1) umieszczony jest metalowy prostopadłościan (14) ściśle przylegający do tej ścianki

falowodu prostokątnego (1) i do metalowej ścianki (2) zamykającej odcinek falowodu

prostokątnego (i), przy czym otwór (9) usytuowany na drugiej ściance (8) falowodu

prostokątnego (1) ma kształt kwadratu.
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